
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Lunes 19 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 53798

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
39

60
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

39608 Resolución de la Universidad de Barcelona por  la  cual  se convoca
licitación pública para el suministro del equipamiento de laboratorio para
el nuevo aulario del Campus de Bellvitge.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Universidad de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación de Obras.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Contratación de Obras.
2) Domicilio: C. Balmes, 21, cuarto segunda.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08007.
4) Teléfono: 934035338
5) Telefax: 934035339
6) Correo electrónico: contractacioobres@ub.edu.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://seu.ub.edu.

d) Número de expediente: 2012/27.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro del equipamiento para los laboratorios del nuevo

aulario del Campus de Bellvitge.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 3
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Feixa Llarga, sin número.
2) Localidad y código postal: 08907 L'Hospitalet de Llobregat.

e) Plazo de ejecución/entrega: 45 días.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 39180000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Cláusula 14 de los PCAP.

4. Valor estimado del contrato: 428842,98.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 428842,98 euros. Importe total: 518900,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 del precio de adjudicación del contrato.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Cláusula

10 del Pliego.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de enero de 2013.
c) Lugar de presentación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Lunes 19 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 53799

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
39

60
8

1) Dependencia: Unidad de Contratación de Obras.
2) Domicilio: Calle Balmes, 21, cuarto segunda.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08007.
4) Dirección electrónica: contractacioobres@ub.edu.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre número 2.
b)  Dirección:  Sala de Juntas del  Consejo Social,  calle Balmes, 21,  primero

primera.
c) Localidad y código postal: Barcelona.
d) Fecha y hora: 21 de enero de 2013, a las 12 horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 13 de
noviembre de 2012.

Barcelona, 13 de noviembre de 2012.- Rector de la Universidad de Barcelona.
ID: A120078572-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-11-16T21:43:59+0100




